x) affixsum verbessert aus appensum. Original.
Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. I Schieb!. 23). Das auf der Rückseite aufgedrückte 

Siège! ist beschädigt.

Gedruckt Hans. Urkundenbuch H S. 178 Nr. 420.

3769.

1324 Mai 25 Lüneburg.

Die Stadt Lüneburg bezeugt, daß des Johann Bertold Witwe Bertha und deren Söhne dem 
Kloster Hiddensee ein Fuder Salz aus dem dortigen Salzwerke geschenkt haben.

Nos consules civitatis Luneburg, Gherbertus Magistri Putei, Albertus de Molendino, 
Hermannus de Arena, lohannes Longus, Nicolaus Garlop, Albertus Hollo, Johannes Dikke, 
Thitmarus Zabel, lohannes de Melbeke, Nicolaus Hoyke, Thidericus Abbenborgh, Borchardus 
Hoyeri, tenore presencium protestamur, quod domina Bertha, quondam Johannis Bertoldi pie 
memorie relicta, et filii eius dominus lohannes, prior in castro Luneburgensi. et dominus 
Nicolaus, decanus ecclesie Bardwicensis, cum suorum consensu heredum animarum suarum 
salutis non immemores libera donacione donaverunt claustro Hiddenze unum plaustrum salis 
quolibet flumine tollendum in salina Luneburg in domo Brochusen in sartagine, que vocatur 
gunchpanne, ad dextram manum in introitu huius domus perpetuis temporibus possidendum, 
ita quod IUI" Ydus Decembris peragatur anniversarius predicti Johannis Bertoldi et habeat 
conventus ex dicto plaustro servicium. Postquam vero ipsa domina Bertha migraverit de 
seculo, eius etiam peragatur perpetuus anniversarius et ex dicto plaustro divisim iterum idem 
conventus habeat servicium iterato. In cuius rei testimonium nostre civitatis sigillum presentibus 
est appensum. Datum Luneburg anno domini M° CGC0 XXIIII0, Urbani martiris.

Nach einer Abschrift aus der Mitte des 14. Jahrhunderts im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kloster Hiddensee 
Nr. 66. Dreger, God. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1435. Dreger, Registratur HI (1291) Nr. 15i.

Regest bei Fabricius IV 4 S. 27 Nr. 876b.

3770.

1324 Juni 10 Wordingborg.

König Christoph U. von Dänemark und sein Sohn Erich schließen mit dem Fürsten Wizlaw UL 
von Rügen ein Bündnis auf fünf Jahre.

Omnibus presens scriptum cernentibus Cristoforus et Ericus, filius eius, dei gracia 
Danorum Slavorumque reges et duces Estonie salutem in domino sempiternam. Notum facimus 
universis presentibus et futuris, quod fide media promittimus illustri domino Wizlao, principi 
Ruianorum, nostro swagero karissimo et avunculo, et ipsius liberis confederaciones infrascriptas 
cum eodem domino Wizlao a proximo festo beati Io(hannis) baptiste per quinque annos continuos 
in suo vigore firmiter et inviolabiliter servare et tenere cum condicionibus infrascriptis, ita 
videlicet quod si aliqui vel aliquis dictum dominum Wizlaum, principem Ruianorum, vel ipsius 
dominium hostiliter invadere et inpugnare attemptaverint, nos dictum dominum Wizlaum cum 
centum hominibus armis et dextrariis bene et sufficienter expeditis iuvare debemus et eosdem 
ad dominium Ruie, ubicumque illud primo attingere poterint, in nostris expensis et navibus 
destinare, ubi dictus dominus Wizlaus ipsos homines expeditos recipere debeat, eosdem in suis 
expensis, quamdiu necesse de ipsis habuerit pro ipsius servicio, et tenere. Cum autem dictus 
dominus Wizlaus de ipsis hominibus nostris expeditis plus necesse non habuerit illa vice, idem 
dominus Wizlaus ipsos homines nostros expeditos ad regnum nostrum, ubi illud primo attingere 
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poterint, nobis remittere debeat cum suis navibus et expensis. Si autem contingat, dictum 
dominum Wizlaum, principem Ruianorum, aut ipsius dominium incaute aut inprovise per aliquos 
aut aliquem inpugnari seu invadi, nos dicto domino Wizlao, principi, et eius dominio cum 
omnibus hominibus, quos tunc habere poterimus, cum primo per ipsum dominum Wizlaum 
requisiti fuerimus, statim in auxilium venire debemus, et abinde infra spacium quatuor 
septimanarum cum omnibus expeditis superius expressis eidem subveniemus. Insuper si dictus 
dominus Wizlaus, princeps Ruianorum, tempore gwerre sue depactacionem aliquam, que dicitur 
vordingenisse, cum aliquo vel aliquibus fecerit, idem princeps dictam depactationem levare 
debeat integraliter pro ipsius sumptibus et expensis. Si autem decem milites et armigeri aut 
pauciores capti fuerint in ipsa gwerra, predictus dominus Wizlaus ipsos libere habere debeat 
ad usus suos. Sie eciam undecim aut plures in dicta gwerra capti fuerint, dictus dominus 
Wizlaus quemlibet quintum denarium de denariis, quos dicti capti dederint, primo et principaliter 
ad usus suos levare teneatur et quod